
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 
Delibera n. 106         del  16.09.2011 
 

Oggetto: Presa atto autorizzazione alla sistemazione e successivo utilizzo per un periodo di tempo limitato della 

stradella privata di accesso al plesso scolastico di Via San Sebastiano. 

 
L’anno duemilaundici il giorno sedici del mese di settembre alle ore 17,00 e seguenti, nella Residenza Municipale 
e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con 
l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  
Buzzanca Rosaria Assessore P  
Furnari Ninuccia “ P  
Pontillo Gaetano “ P  
Sidoti Salvatore “  A 
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

 Vista la proposta n. 576 del  16.09.2011  di cui al testo sopra trascritto; 
 considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; 

 Ritenutala meritevole di accoglimento; 
 Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante l’urgenza di porre in essere ogni 
adempimento consequenziale. 



 

                      COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N. 576  DEL    16.09.2011 
 

 

OGGETTO: PRESA ATTO AUTORIZZAZIONE ALLA SISTEMAZIONE E SUCCESSIVO UTILIZZO PER UN PERIODO DI 

TEMPO LIMITATO DELLA STRADELLA PRIVATA DI ACCESSO AL PLESSO SCOLASTICO DI VIA SAN SEBASTIANO. 

 

PROPONENTE: Il Sindaco--      

                                                                               FORMULAZIONE 

 

PREMESSO:  

che il centro urbano è interessato dai lavori di eliminazione delle barriere architettoniche, le cui opere 

interessano alcuni tratti stradali di accesso alle strutture comunali destinate ad uffici e a spazi scolastici; 

che, in particolare, l’unica strada di accesso al plesso scolastico di Via San Sebastiano, interessata dai lavori 

di pavimentazione stradale, non è al momento percorribile in quanto i lavori hanno subito rallentamenti per 

problematiche inerenti la fornitura di materiale con precise specifiche tecniche; 

CONSIDERATO che l’accesso degli alunni frequentanti e del personale scolastico è interdetto, venendone 

meno le condizioni di sicurezza; 

DATO ATTO che esiste una strabella privata, di proprietà della ditta Spanò Maria Grazia, Lanza Carmelo, 

Ceraolo Gaetano, Fernandez Maria Concepcion, Di Blasi Aldo, che collega la Via Sotto Belvedere al plesso 

scolastico di Via San Sebastiano; 

ACCERTATA la disponibilità della superiore ditta alla occupazione a titolo gratuito da parte del Comune 

della strabella di che trattasi, previa sistemazione, onde permettere al personale e agli alunni di raggiungere 

la sede scolastica in condizioni di sicurezza 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dalla ditta Di Blasi Aldo, limitatamente alla particella 1470 del foglio 6/A, 

depositata agli atti d’ufficio; 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dalla ditta Di Spanò Maria Grazia, Lanza Carmelo, Ceraolo Gaetano, 

Fernandez Maria Concepcion, limitatamente alla particella 1471 del foglio 6/A, depositata agli atti d’ufficio; 

RICHIAMATO il Decreto legislativo n° 267 del 18/08/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

RICHIAMATO l’Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione siciliana; 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI  

DI PRENDERE ATTO dell’autorizzazione rilasciata dalle ditte Di Blasi Aldo, limitatamente alla particella 

1470 del foglio 6/A, Spanò Maria Grazia, Lanza Carmelo, Ceraolo Gaetano, Fernandez Maria Concepcion, 

limitatamente alla particella 1471 del foglio 6/A, ai fini della sistemazione e successiva occupazione a titolo 

gratuito della stradella privata che collega la via Sotto Belvedere al plesso scolastico di via San Sebastiano, 

ai fini di consentire l’accesso ai locali scolastici in sicurezza del personale scolastico e degli alunni 

frequentanti; 

DI DEMANDARE al responsabile del servizio tutti gli atti consequenziali. 

 

   Il  Responsabile   

F.to Costanzo Antonino                                                                                               Il Sindaco 

                                                                                                                                F.to Dott. Ing. Anna Sidoti         

           



 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA  
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 16.09.2011        

Il Responsabile  
F.to Paolo Adornetto 

 

 

 

 

 

 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 

Si esprime parere  NON DOVUTO 

lì, 16.09.2011        
Il Responsabile dell’area ragioneria  

F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 



 

 

 

 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Sidoti Anna 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to  Princiotta Vincenzo                                                         F.to  Gaetano Pontillo 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

a)  che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno 
20.09.2011 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 

 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
b)  che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 16.09.2011 ai sensi dell'art. 12 

della L.R. 44/91: 
 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 X   ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


